
Contacto

Teléfono +34 964376188
Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 962/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de registro y sede electrónica en el Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón

Contrato del servicio de registro y sede electrónica en el Consorcio Hospitalario Provincial de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 316.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.000 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avenida Doctor Clarà, nº 19
(12002) Castellón de la Plana España

Según resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 196.744,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.744,19 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.744,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 238.060,47 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta, que cumple con las condiciones técnicas establecidas
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 03/09/2024

Observaciones: Se formalizará transcurridos los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación (art.
153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ae270c7-f5c1-46c6-9793-85cf2741521a
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consorcio Hospitalario Provincial

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castelló de la Plana España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha queda condicionada a su posterior
confirmación/rectificación por el Consorcio, al no poder
indicar con exactitud la fecha de apertura en estos
momentos

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

avenida general peron 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

La tramitación del expediente es ordinaria y sujeta a regulación armonizada, según se define en los artículos 17, 19, 22,
131, 156, 157, 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
1.2 Plazo de implantación del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1 Servicios de apoyo a la implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
2.2 Servicios de formación:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.3 Informes de evaluación emitidos por la Subdirección General de Coordinación de la Contratación Electrónica a
órganos de contratación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.4 Certificados de buena ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
2.5 Procedimientos a implantar en la SEDE:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZzh8k9ULXp9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZzh8k9ULXp9PLkba5eRog%3D%3D


Fecha de envío 29/05/2024

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318757-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013975221 |  2024-000877299 | Mon, 12 Aug 2024 13:37:49:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28685398430167734527383549104274010837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318757-2024:TEXT:ES:HTML

